
marches-securises.fr Avis de publicité 24-114539 09/10/2024

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SYDEV - Syndicat
Départemental d'Energie et
d'Equipement de la Vendée
(85)
3 rue Maréchal Juin

85036 La Roche sur Yon

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Vendée (85).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Contrôle de stabilité des mâts - 4 lots.
Description: Le présent marché a pour objet des missions de contrôle de stabilité des mâts d'éclairage public, d'éclairage
d'infrastructures sportives et de signalisation lumineuse.
Identifiant interne: 2024PR06.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71700000. 50232100.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRG05.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Pour les 4 lots, Il s’agit d’un accord-cadre mono-attributaire s’exécutant par
l’émission de bons de commande en application des articles R.2162-1 à R.2162-6 et R.2162-12 à R.2162-14 du Code de la
commande publique, sans montant minimum et avec des montants maximums annuels tels que précisés ci-dessous : - Pour le
lot 1 : 70 000,00 € HT (soit 280 000,00 € HT sur 4 ans), - Pour le lot 2 : 50 000 € HT (soit 200 000,00 € HT sur 4 ans), - Pour le
lot 3 : 70 000,00 € HT (soit 280 000,00 € HT sur 4 ans), - Pour le lot 4 : 10 000,00 € HT (soit 40 000,00 € HT sur 4 ans). Pour
chaque lot, le marché est conclu pour une période de douze mois à compter du 1er janvier 2025. Il est reconductible trois fois
par période de douze mois, soit jusqu’au 31 décembre 2028..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: Le pouvoir adjudicateur est un groupement de commandes composé des membres
suivants : - Le Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Vendée (SYDEV), coordonnateur, - Le Syndicat
Intercommunal d'Energies de Maine et Loire (SiéML), membre, - Le Territoire d'Energie Loire Atlantique (TE44), membre, - Le
Territoire d'Energie Mayenne (TE53), membre..
Informations complémentaires de la procédure: Pour les 4 lots, Il s’agit d’un accord-cadre mono-attributaire s’exécutant par
l’émission de bons de commande en application des articles R.2162-1 à R.2162-6 et R.2162-12 à R.2162-14 du Code de la
commande publique, sans montant minimum et avec des montants maximums annuels tels que précisés ci-dessous : - Pour le
lot 1 : 70 000,00 € HT (soit 280 000,00 € HT sur 4 ans), - Pour le lot 2 : 50 000 € HT (soit 200 000,00 € HT sur 4 ans), - Pour le
lot 3 : 70 000,00 € HT (soit 280 000,00 € HT sur 4 ans), - Pour le lot 4 : 10 000,00 € HT (soit 40 000,00 € HT sur 4 ans). Pour
chaque lot, le marché est conclu pour une période de douze mois à compter du 1er janvier 2025. Il est reconductible trois fois
par période de douze mois, soit jusqu’au 31 décembre 2028..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 4.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 4.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: Le pouvoir adjudicateur est un groupement de commandes composé des membres
suivants : - Le Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Vendée (SYDEV), coordonnateur, - Le Syndicat
Intercommunal d'Energies de Maine et Loire (SiéML), membre, - Le Territoire d'Energie Loire Atlantique (TE44), membre, - Le
Territoire d'Energie Mayenne (TE53), membre..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-114539 09/10/2024

page 2/6

Identifiant interne: 2024PR06-01.
Titre: Territoire du département de la Vendée.
Description: Territoire du département de la Vendée.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71700000. 50232100.

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 280000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Informations complémentaires: L'ensemble des règles de la consultation figurent dans le règlement de la consultation. Le dossier de
consultation est disponible uniquement par voie dématérialisée, sur www.marches-securises.fr - Les soumissionnaires sont fortement
invités à s'authentifier sur le site en indiquant notamment l'adresse courriel électronique permettant de façon certaine une
correspondance électronique notamment pour l'envoi d'éventuels compléments, précisions ou rectifications. A défaut d'identification, et
en cas de modification du dossier de consultation, l'offre ne prenant pas en compte les changements sera déclarée irrégulière..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Cf. article 5.2 du règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour

Conditions de présentation :
Informations complémentaires : l’offre économiquement la plus avantageuse est déterminée au regard des critères de pondération
suivants : - Le prix, à hauteur de 60%, apprécié au regard du montant indiqué dans le détail quantitatif estimatif valant bordereau de prix
; - La valeur technique de l’offre, à hauteur de 40%, appréciée au regard du contenu du mémoire technique et sous pondérée de la
manière suivante : - Le calendrier de cadencement annuel et le calendrier de l’organisation générale annuelle, à hauteur de 10% ; - La
méthodologie décrivant le déroulement type de la prestation, à hauteur de 20% ; - Le rapport synthétique, incluant les garanties
proposées par le candidat suite aux tests de mâts à hauteur de 5% ; - L’exemple de note de calcul de l’effort sur un ouvrage existant à
hauteur de 5%..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0002



marches-securises.fr Avis de publicité 24-114539 09/10/2024

page 3/6

Identifiant interne: 2024PR06-02.
Titre: Territoire du département du Maine et Loire.
Description: Territoire du département du Maine et Loire.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71700000. 50232100.

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 200000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Informations complémentaires: L'ensemble des règles de la consultation figurent dans le règlement de la consultation. Le dossier de
consultation est disponible uniquement par voie dématérialisée, sur www.marches-securises.fr - Les soumissionnaires sont fortement
invités à s'authentifier sur le site en indiquant notamment l'adresse courriel électronique permettant de façon certaine une
correspondance électronique notamment pour l'envoi d'éventuels compléments, précisions ou rectifications. A défaut d'identification, et
en cas de modification du dossier de consultation, l'offre ne prenant pas en compte les changements sera déclarée irrégulière..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Cf. article 5.2 du règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour

Conditions de présentation :
Informations complémentaires : L’offre économiquement la plus avantageuse est déterminée au regard des critères de pondération
suivants : - Le prix, à hauteur de 60%, apprécié au regard du montant indiqué dans le détail quantitatif estimatif valant bordereau de prix
; - La valeur technique de l’offre, à hauteur de 40%, appréciée au regard du contenu du mémoire technique et sous pondérée de la
manière suivante : - Le calendrier de cadencement annuel et le calendrier de l’organisation générale annuelle, à hauteur de 10% ; - La
méthodologie décrivant le déroulement type de la prestation, à hauteur de 20% ; - Le rapport synthétique, incluant les garanties
proposées par le candidat suite aux tests de mâts à hauteur de 5% ; - L’exemple de note de calcul de l’effort sur un ouvrage existant à
hauteur de 5%..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes



marches-securises.fr Avis de publicité 24-114539 09/10/2024

page 4/6

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2024PR06-03.
Titre: Territoire du département de la Loire Atlantique.
Description: Territoire du département de la Loire Atlantique.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71700000. 50232100.

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 280000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: L'ensemble des règles de la consultation figurent dans le règlement de la consultation. Le
dossier de consultation est disponible uniquement par voie dématérialisée, sur www.marches-securises.fr - Les
soumissionnaires sont fortement invités à s'authentifier sur le site en indiquant notamment l'adresse courriel électronique
permettant de façon certaine une correspondance électronique notamment pour l'envoi d'éventuels compléments, précisions
ou rectifications. A défaut d'identification, et en cas de modification du dossier de consultation, l'offre ne prenant pas en
compte les changements sera déclarée irrégulière..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Cf. article 5.2 du règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour

Conditions de présentation :
Informations complémentaires : l’offre économiquement la plus avantageuse est déterminée au regard des critères de
pondération suivants : - Le prix, à hauteur de 60%, apprécié au regard du montant indiqué dans le détail quantitatif estimatif
valant bordereau de prix ; - La valeur technique de l’offre, à hauteur de 40%, appréciée au regard du contenu du mémoire
technique et sous pondérée de la manière suivante : - Le calendrier de cadencement annuel et le calendrier de l’organisation
générale annuelle, à hauteur de 10% ; - La méthodologie décrivant le déroulement type de la prestation, à hauteur de 20% ;
- Le rapport synthétique, incluant les garanties proposées par le candidat suite aux tests de mâts à hauteur de 5% ; -
L’exemple de note de calcul de l’effort sur un ouvrage existant à hauteur de 5%..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 24-114539 09/10/2024

page 5/6

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: 2024PR06-04.
Titre: Territoire du département de la Mayenne.
Description: Territoire du département de la Mayenne.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 71700000. 50232100.

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 40000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: L'ensemble des règles de la consultation figurent dans le règlement de la consultation. Le
dossier de consultation est disponible uniquement par voie dématérialisée, sur www.marches-securises.fr - Les
soumissionnaires sont fortement invités à s'authentifier sur le site en indiquant notamment l'adresse courriel électronique
permettant de façon certaine une correspondance électronique notamment pour l'envoi d'éventuels compléments, précisions
ou rectifications. A défaut d'identification, et en cas de modification du dossier de consultation, l'offre ne prenant pas en
compte les changements sera déclarée irrégulière..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Cf. article 5.2 du règlement de la consultation..

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 12/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour

Conditions de présentation :
Informations complémentaires : l’offre économiquement la plus avantageuse est déterminée au regard des critères de
pondération suivants : - Le prix, à hauteur de 60%, apprécié au regard du montant indiqué dans le détail quantitatif estimatif
valant bordereau de prix ; - La valeur technique de l’offre, à hauteur de 40%, appréciée au regard du contenu du mémoire
technique et sous pondérée de la manière suivante : - Le calendrier de cadencement annuel et le calendrier de l’organisation
générale annuelle, à hauteur de 10% ; - La méthodologie décrivant le déroulement type de la prestation, à hauteur de 20% ;
- Le rapport synthétique, incluant les garanties proposées par le candidat suite aux tests de mâts à hauteur de 5% ; -
L’exemple de note de calcul de l’effort sur un ouvrage existant à hauteur de 5%..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique



marches-securises.fr Avis de publicité 24-114539 09/10/2024

page 6/6

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Vendée (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20004248900019.
Adresse postale : 3 rue du Maréchal Juin CS 80040.
Adresse postale : 3 rue du Maréchal Juin CS 80040.
Ville : LA ROCHE SUR YON Cedex.
Code postal : 85000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: juridique@sydev-vendee.fr.
Téléphone: +33 251458800.
Adresse internet: https://www.sydev-vendee.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 92084215000012.
Ville : Nantes Cédex.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101002.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :d43fc90f-a1e8-4836-b63f-c1365188ed56
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 09/10/2024 à 09:05.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


